ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH CHƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
V/v thông báo các thủ tục

 hành chính trong lĩnh vực

Giáo dục và Đào tạo mới được

phân cấp, phân định thẩm

quyền cho UBND cấp xã

           Bình Chương, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Các đơn vị trường học trực thuộc xã.

Theo Công văn số 765/SGDĐT-VP ngày 26/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc thông báo các thủ tục hành chính trong lĩnh

vực Giáo dục và Đào tạo mới được phân cấp, phân định thẩm quyền cho UBND

cấp xã. Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

1. Các đơn vị trường học trực thuộc xã

- Phối hợp triển khai và thực hiện đúng các thủ tục hành chính trong lĩnh

vực Giáo dục và Đào tạo theo Phụ lục - danh sách TTHC mới được phân cấp,

phân định thẩm quyền cho UBND cấp xã tại Công văn số 765/SGDĐT-VP ngày

26/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Phối hợp chặt chẽ trong việc cung cấp hồ sơ, xác nhận, giải quyết và trả

kết quả TTHC nhằm đảm bảo kịp thời, đúng quy định, không để tồn đọng hồ sơ.

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã: Triển khai tiếp nhận, trả kết

quả theo đúng quy định, đảm bảo công khai, minh bạch, đúng thời hạn đối với

các các thủ tục hành chính trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo theo Phụ lục -

danh sách TTHC mới được phân cấp, phân định thẩm quyền cho UBND cấp xã

tại Công văn số 765/SGDĐT-VP ngày 26/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Quảng Ngãi.

Trong quá trình triển khai, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ

quan, đơn vị kịp thời báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội xã) để

tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Phòng Văn hoá - Xã hội xã

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai giải quyết các thủ tục

hành chính trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo theo Phụ lục - danh sách TTHC

mới được phân cấp, phân định thẩm quyền cho UBND cấp xã tại Công văn số

765/SGDĐT-VP ngày 26/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi

đúng quy định.

2

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị, tham mưu

UBND xã báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn, hỗ trợ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Quân

		2025-09-09T08:43:56+0700

		2025-09-09T11:17:17+0700

		2025-09-09T13:50:24+0700

		2025-09-09T13:50:24+0700

		2025-09-09T13:50:24+0700

		2025-09-09T13:50:24+0700